UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA TỈNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTT-NV4
V/v triển khai Quy định về chuyển

đổi vị trí công tác

Quảng Ngãi, ngày    tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 07/10/2021, Tổng Thanh tra Chính phủ đã ban hành Thông tư số

03/2021/TT-TTCP quy định chi tiết danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị

trí công tác tại Thanh tra Chính phủ và vị trí công tác trong lĩnh vực thanh tra,

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại chính

quyền địa phương (Thông tư số 03/2021/TT-TTCP được đính kèm theo văn bản

này và được công khai tại cổng thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh:

ttra.quangngai.gov.vn).

Theo đó, quy định danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công

tác trong lĩnh vực thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng,

chống tham nhũng tại địa phương như sau:

1.  Đối tượng áp dụng:

- Thanh tra cấp tỉnh, cấp huyện;

- Thanh tra sở, ban, ngành;

- Ban Tiếp công dân cấp tỉnh, cấp huyện.

2. Danh mục định kỳ chuyển đổi vị trí công tác gồm:

- Vị trí làm công tác thanh tra.

- Vị trí làm công tác tiếp công dân.

- Vị trí làm công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Vị trí làm công tác phòng, chống tham nhũng.

- Vị trí làm công tác giám sát, thẩm định và xử lý sau thanh tra.

3. Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác: Từ đủ 03 năm đến 05 năm.

4. Hiệu lực thi hành: Thông tư số 03/2021/TT-TTCP có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 20/11/2021.

Thanh tra tỉnh đề nghị Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã, thành phố căn cứ theo quy định của Luật Phòng, chống tham

nhũng năm 2018, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham

nhũng, Thông tư số 03/2021/TT-TTCP để ban hành và tổ chức thực hiện kế

hoạch chuyển đổi vị trí công tác hàng năm đối với các vị trí làm công tác thanh

2

2

tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng đảm

bảo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng, Phòng NV5;

- Lưu: VT, NV4.

KT.CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Cao Đình Hòa

		2021-10-11T16:35:01+0700

		2021-10-11T16:55:07+0700

		2021-10-11T16:55:07+0700

		2021-10-11T16:55:07+0700